ПРОЕКТ

[image: gerb_kursk]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Комитет по труду и занятости
населения Курской области

П Р И К А З

от _______________  № ______________

 г. Курск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, утвержденный приказом комитета по труду и занятости населения Курской области от 20.12.2018 № 01-417

На основании Федерального закона от 28.06.2021 № 219-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и статью 21 Федерального закона  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
1. В наименовании регламента слова «от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации».
2. В пункте 1.1. раздела I слова «от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации».
3. Абзац четвертый пункта 1.2. раздела I изложить в следующей редакции:
«безработные граждане в возрасте от 18 до 25 лет, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущие работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации (далее – безработные выпускники).».
4. В пункте 2.1. раздела II слова «от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации».
5. В приложении № 1 к указанному Административному регламенту:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, утвержденному приказом комитета по труду и занятости населения Курской области от 20.12.2018 № 01-417 (в редакции приказов комитета: от 27.12.2018        № 01-440; от 21.01.2019 № 01-19; от 11.02.2019 № 01-40, от 09.10.2019 № 01-334; от 31.08.2020 № 01-269)»;
б) слова «от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации»;
в) слова «государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» заменить словами «государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход».
6. В приложении № 2 к указанному Административному регламенту:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, утвержденному приказом комитета по труду и занятости населения Курской области от 20.12.2018 № 01-417 (в редакции приказов комитета: от 27.12.2018        № 01-440; от 21.01.2019 № 01-19; от 11.02.2019 № 01-40, от 09.10.2019 № 01-334; от 31.08.2020 № 01-269)»;
б) слова «от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации»;
в) слова «государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» заменить словами «государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход».
7. Наименование приложения № 3 к указанному Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, утвержденному приказом комитета по труду и занятости населения Курской области от 20.12.2018 № 01-417 (в редакции приказов комитета: от 27.12.2018        № 01-440; от 21.01.2019 № 01-19; от 11.02.2019 № 01-40, от 09.10.2019 № 01-334; от 31.08.2020 № 01-269)».
8. Наименование приложения № 4 к указанному Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, утвержденному приказом комитета по труду и занятости населения Курской области от 20.12.2018 № 01-417 (в редакции приказов комитета: от 27.12.2018        № 01-440; от 21.01.2019 № 01-19; от 11.02.2019 № 01-40, от 09.10.2019 № 01-334; от 31.08.2020 № 01-269)».
9. Наименование приложения № 5 к указанному Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, утвержденному приказом комитета по труду и занятости населения Курской области от 20.12.2018 № 01-417 (в редакции приказов комитета: от 27.12.2018        № 01-440; от 21.01.2019 № 01-19; от 11.02.2019 № 01-40, от 09.10.2019 № 01-334; от 31.08.2020 № 01-269)».
10. Управлению содействия трудоустройству и анализа рынка труда                      (Е.Ю. Перелыгина):
довести настоящий приказ до подведомственных учреждений – областных казенных учреждений центров занятости населения для организации работы по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации;
обеспечить в течение семи дней со дня подписания размещение данного приказа на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
11. Отделу автоматизации, коммуникационных технологий и защиты информации комитета (И.В. Шахова) обеспечить в течение десяти дней со дня подписания размещение данного приказа на официальном сайте Администрации Курской области (https://курск.рф).
12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета О.В. Пикулину.
13. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета                                                                             Е.В. Кулагина

М.Б. Ляхов,
54-03-07(доб. 195)
mlyahov@fgszn.ru
image1.png